平成 23 年 10 月７日

各 位

会 社 名 株式会社 鉄 人 化 計 画

代表者名 代表取締役社長 日野 洋一

（コード番号：2404 東証マザーズ）

問合せ先 常務取締役管理本部長 浦野 敏男

（℡.03－5773－9184）

平成 23 年８月期業績予想（個別）と実績との差異

及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 10 月７日開催の取締役会において、平成 22 年 10 月５日に公表いた

しました平成 23 年８月期の個別業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下

記のとおりお知らせいたします。また、１株当たり配当予想について、下記のとおり修正

することを決議いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

● 業績予想と実績との差異について

平成 23 年８月期通期個別業績予想と実績との差異（平成22年9月1日～平成23年8月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,274 377 331 102 3,282.49

今回発表実績(B) 7,246 257 356 133 4,286.46

増減額（ B－ A） △28 △120 25 31

増 減 率 （ ％ ） △0.4 △31.8 7.6 30.4

（ご参考）前期実績

（平成 22 年 8 月期）
6,376 354 292 124 3,949.28

差異の理由

平成 23 年８月期におきましては、東日本大震災の影響による３月・４月の歓送迎会等

の大幅な需要減少、節電対応並びに販促活動の自粛等により主力事業であるカラオケルー

ム運営事業の業績が期初計画に対し大幅に減少した結果、ＣＰ事業の一環でＭ＆Ａにより

子会社化した株式会社アイディアラボの吸収合併による利益貢献や販管費の抑制があっ

たものの営業利益は大幅に未達成となりました。しかしながら、計画以上のカラオケ店舗

の出店により鉄人システム等のシステム機器の販売が好調であった子会社からの配当金

収入や飲料メーカーからの販売促進キャンペーンによる収入等により経常利益、当期純利

益は期初予想を上回りました。

なお、平成 23 年８月期の連結業績につきましては、概ね期初予想通りとなっておりま

す。

● 配当予想の修正について

   年間配当金

 第 1 四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

(平成 22 年 10 月 5 日発表)
－ 750.00 － 750.00 1,500.00

今回修正予想 － － － 1,250.00 2,000.00

当期実績 － 750.00 －

前期実績

(平成 22 年 8 月期)
－ 500.00 － 1,000.00 1,500.00

修正の理由

当社は、業績の成果に応じた成果配分、株主の皆様への継続的な利益還元と当社の事業

に係わるオリジナルのサービスの開発や新規事業への取組みのための内部留保を勘案し

た配当政策を実施しております。

上記の基本方針に基づき、当期の業績及び内部留保等の財政状況を総合的に勘案した結

果、平成 23 年８月期の普通株式の年間配当金につきましては１株当たり 2,000 円とし、

中間配当金が１株当たり 750 円でありましたので、期末配当金は１株当たり 1,250 円とす

ることにいたします。

なお、期末配当につきましては、平成 23 年 11 月 25 日開催予定の第 13 回定時株主総会

に付議する予定であります。

以 上